

PROTOKÓŁ NR XXII/2012

*z XXII Sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Siedlcach,
odbytej w dniu 26 października 2012 roku
w Starostwie Powiatowym w Siedlcach,
ul. Piłsudskiego 40*

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski o godzinie 14⁰⁰ otworzył Sesję wypowiadając formułę: „Otwieram XXII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. Powitał Pana Grzegorza Woźniaka - Posła na Sejm RP, mieszkańców Księżopola łącznie z Panią Iwoną Księżopolską – Wójtem Gminy Mokobody oraz wszystkich przybyłych gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych i przedstawicieli lokalnych środków masowego przekazu.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 21 Radnych, co wobec 21 osobowego składu Rady stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.

(Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu).

Do pełnienia funkcji sekretarzy podczas dzisiejszych obrad Przewodniczący wyznaczył Radnych: Andrzeja Wróbla i Emila Wielogórskiego. Zapytał ich, czy wyrażają na to zgodę ? Obaj Radni wyrazili zgodę.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji 2 punktu porządku obrad, tj. „Wnioski do porządku obrad”. Nadmieniał, że porządek dzisiejszych obrad otrzymali wszyscy Radni wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu sesji. Biorąc pod uwagę prośbę Pani Wójt Mokobody Przewodniczący zaproponował, aby umożliwić Jej i mieszkańcom Księżopola zabranie głosu po zrealizowaniu tego punktu. Następnie zapytał, czy są jakieś inne wnioski ?

Ponieważ wniosków nie było, stwierdził, że dzisiejsze obrady odbędą się według porządku:

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu.
4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu.
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Siedleckiego na lata 2005 – 2013” w 2011 roku.
6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań w zakresie modernizacji i utrzymania dróg powiatowych w 212 roku.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2020” w roku 2011.

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji w roku 2011 projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013, Priorytet VII, Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Siedleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego na realizację przez Powiat Siedlecki pilotażowego programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w planie zadaniowym i finansowym realizowanych przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań powiatu z zakresu dróg powiatowych.
13. Podjęcie Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych.
14. Podjęcie Uchwały w sprawie powierzenia gminom z terenu powiatu siedleckiego zadań powiatu z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych.
15. Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2012 – 2015.
16. Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2012 rok Powiatu Siedleckiego.
17. Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu do wysokości 1.000.000 złotych.
18. Podjęcie Uchwały w sprawie poręczenia kredytu zaciąganego przez samorządową instytucję kultury pn.: „Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach.
19. Informacja Starosty Siedleckiego na temat złożonych oświadczeń majątkowych.
20. Informacja Przewodniczącego Rady o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Powiatu Siedleckiego.
21. Informacja Przewodniczącego Rady.
22. Interpelacje i zapytania Radnych.
23. Zakończenie obrad.

W tym momencie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Iwonie Księżopolskiej – Wójtowi Gminy Mokobody.

Wójt Gminy Mokobody Iwona Księżopolska w imieniu swoim i mieszkańców miejscowości Księżopole Jałmużny i Księżopole Smolaki poprosiła o wpisanie do budżetu Powiatu zadanie dotyczące naprawy drogi Księżopole Smolaki - Księżopole Jałmużny. Poinformowała, że wcześniej w tej sprawie były składane wnioski do Zarządu Powiatu. Jest to niewielki odcinek drogi, ale ważny, gdyż łączy ze sobą trzy Powiaty: Siedlecki, Węgrowski i Sokołowski. Droga ta jest w bardzo złym stanie technicznym. Położony jest na niej bardzo wąski bruk, który jest powyłamywany, a po środku utworzył się bardzo duży garb. Droga zagraża bezpieczeństwu i przyczynia się do licznych uszkodzeń samochodów. Stan jej uniemożliwia też odśnieżanie. Pani Wójt poinformowała, że Rada Gminy zobowiązała się do wykonania odwodnienia rowu, a mieszkańcy tych miejscowości we własnym zakresie zakupią przepusty i wykonają zjazdy na swoje posesje. Podkreśliła, że Gmina stara się współpracować z Powiatem w zakresie inwestycji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Państwo przybyłe z Panią Wójt chcieliby zabrać głos ?

Stanowisko mieszkańców Księżopola było takie samo. Poprosili o wykonanie tej drogi, podkreślając bardzo zły jej stan.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ?

Radna Józefa Rychlik poparła prośbę delegacji. Poinformowała, że droga ta już w tej chwili jest prawie nie przejezdna, a w okresie zimowym prawie całkowicie wyłączona z komunikacji. Mieszkańcy do swoich posesji dojeżdżają drogami gminnymi, bądź polnymi. Podkreśliła, że jest to droga kwalifikująca się do jak najszybszego wykonania. To samo jest z drogą do Świniar na odcinku 900 metrowym.

Radny Bartłomiej Kurkus powiedział, że chciałby uspokoić mieszkańców Księżopola. Osobiście nie widzi żadnego problemu w tym, żeby tą inwestycję w przyszłym roku zrealizować, gdyż w obecnej kadencji Rady w Zarządzie Powiatu zasiadają Radni z Okręgu Nr 3 w trzysobowym składzie. Potrzeba tylko odrobiny odpowiedzialności i odwagi, żeby tą sprawę przegłosować.

Starosta Siedlecki Zygmunt Wielogórski powiedział, że zna stan tej drogi i rozumie ból mieszkańców Księżopola. Deklarację pomocy mieszkańców w wymiarze finansowym i w wymiarze pracy przyjmuje z radością, tym bardziej, że nie zdarza się to często. Do 15 listopada br. musi zapaść decyzja, co do programu inwestycyjnego. Nie będzie ona do podjęcia łatwa, ponieważ na terenie Gminy Mokobody Zarząd przymierza się do inwestycji w ramach powodziowych pod warunkiem, że przyjdą na nią pieniądze. Ponadto pilna do zrobienia jest droga w Osinach i Męczynie. Z budżetu Powiatu można na inwestycje wyłożyć od 4 do 5 milionów złotych. Siła tkwi w pozyskiwaniu środkach zewnętrznych. Inwestycja drogi w Księżopolu będzie dosyć droga, ale w tej chwili nie może jednoznacznie stwierdzić, czy będzie ona w przyszłym roku robiona, czy też nie.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ?

Po chwili stwierdził, że brak chętnych do zabrania głosu świadczy o tym, że dyskusja dobiegła końca.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 3 „Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu”. Poinformował, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady. Do chwili obecnej nie wpłynęły, co do jego treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos ?

Stwierdziwszy, że żadnych uwag nie ma, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach ?

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie przyjęła Protokół z XXI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu”. Nadmieniał, że sprawozdanie to, sporządzone za okres od 17 września do 8 października 2012 roku wszyscy Rady otrzymali. Następnie zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

Radny Bartłomiej Kurkus zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu podawane informacje są nieprecyzyjne. W jednym przypadku podaje się imię i nazwisko Radnej składającej wniosek do rozpatrzenia, w innym posługuje się tylko słowami „Wniosek Radnej”. Sprawozdania z pracy Zarządu są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, Radni są funkcjonariuszami publicznymi, więc nie ma, co ukrywać imienia i nazwiska Radnego, składającego wniosek. Chciałby, żeby te informacje uściślić i ujednoczyć.

Odnośząc się do wniosku złożonego przez siebie o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na 2013 rok na wykonanie inwestycji drogowych na terenie Gminy Kotuń wyjaśnił, że wniosek ten zawierał w sobie inwestycje z terenu nie tylko Gminy Kotuń, ale również Gminy Mokobody i Suchożebry. Odpowiedź Zarządu odnosiła się tylko do Gminy Kotuń. Chciałby, żeby takie błędy się nie zdarzały.

Radny Marek Gorzałą poparł wypowiedź przedmówcy. Nie powinno tak być, że raz pisze się: „Radny powiatowy” a drugim razem podaje się jeszcze imię i nazwisko Radnego. Tak być nie może. Na posiedzeniu w dniu 17 września br. Zarząd rozpatrywał ofertę współpracy Koła Naukowego Administratywistów Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach i odmówił dofinansowania nagród dla laureatów konkursu „Postawmy Demokrację przed Sądem”. Radny zapytał, dlaczego Zarząd odmówił, skoro na posiedzeniu w dniu 1 października rozpatrywał wniosek o dofinansowanie konkursu COLLEGIUM MAZOVIA i postanowił ufundować nagrodę ?

Na posiedzeniu w dniu 24 września br. Zarząd Powiatu rozpatrywał wniosek o zaopiniowanie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej na terenie powiatu siedmiatyckiego. Zapytał, jakiej drogi to dotyczyło ?

Na posiedzeniu w dniu 17 września Zarząd rozpatrywał sprawę kosztów ogrzewania pomieszczeń Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach oraz korzystania z oczyszczalni ścieków przez właścicieli lokali 1, 2, 3 i 4 w byłym Domu Nauczyciela. Odnośnie oczyszczalni ścieków Zarząd stanął na stanowisku, aby rozważyć opomiarowanie Domu Nauczyciela. Zapytał, czy dotyczy to kwestii ścieków, czy ścieki zostały tu pominięte ?

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ?

Ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu o zabranie głosu poprosił Starostę.

Starosta Siedlecki Zygmunt Wielogórski przyznał, że słuszna jest uwaga pod adresem wymieniania lub nie wymieniania imion i nazwisk Radnych, więc będzie to ujednoczone. Przypomniał, że z każdego posiedzenia Zarządu sporządzany jest protokół, więc jeżeli Radni mają niedosyt informacji podanych w sprawozdaniu, to zawsze mogą zajrzeć do protokołów i zapoznać się ze sprawami szczegółowo. W sprawozdaniach zawarte są wszystkie sprawy, którymi zajmuje się Zarząd z krótkim umotywowaniem zajętego stanowiska w danej sprawie.

Koło Administratywistów zażyczyło sobie 2.000 złotych. Konkurs „Postawmy demokrację przed Sądem” ma być przeprowadzony po raz pierwszy, więc środki na ten cel nie były przewidziane w budżecie powiatu. Natomiast współpraca z COLLEGIUM MAZOVIA jest już od dawna. Tego typu wniosków wpływa bardzo wiele i nie jest możliwe, aby wszystkie były rozpatrzone pozytywnie. Tylko imprezy organizowane od wielu lat są dofinansowywane i zazwyczaj są to festyny gminne.

Odnosnie Kisielan Starosta przypomniał, że mieszkania w dawnym Domu Nauczyciela zostały sprzedane i obecnie pertraktuje się z mieszkańcami sprawy w zakresie korzystania z mediów, tj. energetyki, ścieków i innych rzeczy oraz uiszczania odpłatności. Zarząd stoi na stanowisku, aby rozważyć opomiarowanie Domu Nauczyciela i wyliczyć koszty.

Odnosnie zaopiniowania wniosku o pozbawienie dotychczasowej kategorii drogi powiatowej na terenie powiatu siemiatyckiego, Starosta odpowiedział, że tej chwili nie wie, która to droga, ale może to sprawdzić.

O godzinie 14⁴⁰ z Sali wyszedł Radny Piotr Dymowski. Od tej pory w obradach uczestniczy 20 Radnych.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ?

Ponieważ chętnych do zabrania głosu nie było, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu ?

- „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 20 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obecności 20 Radnych, Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Zarządu. Stanowi ono **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 5, porządku obrad, tj.: „Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Siedleckiego na lata 2005-2013” w roku 2011”. Poinformował, że sprawozdanie to pozytywnie zaopiniowały wszystkie Komisje merytoryczne Rady Powiatu. Następnie zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

Ponieważ chętnych do zabrania głosu nie było, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem tego sprawozdania ?

- „za” przyjęciem tego sprawozdania głosowało 20 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obecności 20 Radnych sprawozdanie z realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Siedleckiego na lata 2005-2013 w roku 2011 zostało przez Radę Powiatu przyjęte jednogłośnie. Stanowi ono **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad, tj.: „Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań w zakresie przebudowy i utrzymania dróg powiatowych w 2012 roku”. Nadmienił, że sprawozdanie otrzymali wszyscy Radni.

Pozytywnie zaopiniowała go Komisja Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Następnie zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

O godzinie 14⁴⁵ na salę powrócił Radny Piotr Dymowski. Od tej pory w obradach uczestniczy 21 Radnych.

Radny Jan Kuć powiedział, że w sprawozdaniu wykazana jest wspólna inwestycja na terenie Gminy Kotuń i Gminy Skórzec, ale nie podany jest kosztorys tej inwestycji.

Starosta Zygmunt Wielogórski odpowiedział, że inwestycja ta nie jest jeszcze skończona. Finansowanie jej będzie pokazane w ostatecznym rozliczeniu.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ? Stwierdziwszy, że dalszych głosów do dyskusji nie ma, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem tego sprawozdania ?

- „za” przyjęciem tego sprawozdania głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obecności 21 Radnych sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przebudowy i utrzymania dróg powiatowych w 2012 roku zostało przez Radę Powiatu przyjęte jednogłośnie. Stanowi ono **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 - 2020” w roku 2011”. Nadmienił, że sprawozdanie to wszyscy Rady otrzymali. Było ono rozpatrywane i pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. Zapytał, czy w tym punkcie są pytania ?

Ponieważ pytań nie było, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem tego sprawozdania ?

- „za” przyjęciem tego sprawozdania głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obecności 21 Radnych sprawozdanie z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 - 2020” w roku 2011 zostało przez Radę Powiatu przyjęte jednogłośnie. Stanowi ono **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 8 porządku obrad, tj.: „Przyjęcie sprawozdania z realizacji w roku 2011 projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013, Priorytet VII, Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”. Nadmienił, że sprawozdanie otrzymali wszyscy Radni i poinformował, że pozytywnie zaopiniowała go Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. Zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

Radny Marek Gorzala zauważył, że na stronie 7 sprawozdania w punkcie 3 „Terapia Psychologiczna” wystąpił błąd, bo chodzi chyba o datę 10 września 2011 a nie o rok 2001 ? Zaznaczył też, że w języku polskim obowiązuje odmiana nazw miejscowości.

Kierownik PCPR Anna Gugala przyznała, że faktycznie wystąpił błąd literowy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ? Ponieważ dalszych głosów nie było, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem tego sprawozdania ?

- „za” przyjęciem tego sprawozdania głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obecności 21 Radnych sprawozdanie z realizacji w roku 2011 projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013, Priorytet VII, Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie zostało przez Radę Powiatu przyjęte jednogłośnie. Stanowi ono **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 9, porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Siedleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013”. Projekt tej Uchwały otrzymali wszyscy Radni. Pozytywnie zaopiniowała go Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. Projekt tej Uchwały stanowi **załącznik nr 7** do protokołu. Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania ?

Stwierdziwszy, że pytań nie ma, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem Uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Siedleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/117/2012 w sprawie programu współpracy Powiatu Siedleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013. Stanowi ona **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 10 porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego na realizację przez Powiat Siedlecki pilotażowego programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku”. Projekt tej Uchwały stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Otrzymali go wszyscy Radni.

Poinformował, że projekt tej Uchwały rozpatrywany był na posiedzeniu Komisji Budżetu i Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. Obie Komisje wydały opinie pozytywne. Następnie zapytał, czy są pytania ?

Ponieważ pytań nie było przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem tej Uchwały ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/118/2012 w sprawie zatwierdzenia planu finansowego na realizację przez Powiat Siedlecki pilotażowego programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. Stanowi ona **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 11, porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w planie zadaniowym i finansowym realizowanych przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku”. Projekt Uchwały stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Poinformował, że projekt tej Uchwały był omawiany i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. Następnie zapytał, czy w tym punkcie są pytania ?

Stwierdziwszy, że pytań nie ma, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem tej Uchwały ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/119/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w planie zadaniowym i finansowym realizowanych przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. Stanowi ona **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 12 porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań powiatu z zakresu dróg powiatowych”. Projekt tej Uchwały stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poinformował, że projekt tej Uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos ?

Radny Marek Gorzala zapytał, czy ta Uchwała i kolejna została przyjęta przez Radę Gminy Paprotnia ?

Starosta Siedlecki Zygmunt Wielogórski odpowiedział, że nie wie. Wyjaśnił, że Gmina Paprotnia zwróciła się z wnioskiem w tej kwestii, więc Zarząd uznając go za słuszny przygotował stosowne projekty Uchwał. Żeby Uchwała ta mogła być zrealizowana musi być jeszcze do niej zawarte porozumienie pomiędzy Gminą i Powiatem.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ? Ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań powiatu z zakresu dróg powiatowych?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/120/2012 w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań powiatu z zakresu dróg powiatowych. Stanowi ona **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 13 porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań powiatu z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych”. Projekt Uchwały stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu. Poinformował, że projekt tej Uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos ?

Radny Jan Kuć zapytał, czy wcześniej nie należało określić rzeczowego zakresu robót, które Gmina powinna wykonać, żeby w ciemno nie przekazywać naszych pieniędzy ?

Starosta Siedlecki Zygmunt Wielogórski wyjaśnił, że po negocjacjach z Gminą Paprotnia przeprowadzonych na miejscu został ustalony zakres czynności. Z rozmów tych sporządzona jest notatka. Ustalenia te będą również w porozumieniu zawartym pomiędzy Zarządem Powiatu a Wójtem Gminy Paprotnia, jeżeli Wójt się nie wycofa.

Radny Jan Kuć jeszcze raz zapytał, czy zakres rzeczowy jest ustalony ?

Starosta Siedlecki Zygmunt Wielogórski odpowiedział, że jest ustalony.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ? Ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań powiatu z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/121/2012 w sprawie powierzenia Gminie Paprotnia zadań powiatu z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Stanowi ona **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 14 porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie powierzenia gminom z terenu powiatu siedleckiego zadań powiatu z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych”. Projekt tej Uchwały stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poinformował, że projekt tej Uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos ?

Radny Wojciech Łęczycki zapytał, czy kwoty dotacji dla poszczególnych gmin są na poziomie kwot z ubiegłego roku?

Starosta Siedlecki Zygmunt Wielogórski odpowiedział, że kwoty dotacji są takie same.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ? Ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem tej Uchwały ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/122/2012 w sprawie powierzenia gminom z terenu powiatu siedleckiego zadań powiatu z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych. Stanowi ona **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 15, porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2012-2015”. Projekt Uchwały stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu. Poinformował, że projekt tej Uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

Stwierdziwszy, że głosów do dyskusji nie ma, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem tej Uchwały ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/123/2012 w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2012-2015. Stanowi ona **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 16 porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2012 rok Powiatu Siedleckiego”. Projekt tej Uchwały stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu. Poinformował, że pozytywnie zaopiniowała go Komisja Budżetu. Następnie zapytał, czy w tym punkcie są pytania ?

Stwierdziwszy, że pytań nie ma, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem tej Uchwały ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/124/2012 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2012 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 17 porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu do wysokości 1.000.000 zł.”. Projekt tej Uchwały stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu. Poinformował, że pozytywnie zaopiniowała go Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Następnie zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

Starosta Siedlecki Zygmunt Wielogórski wyjaśnił, że przedstawiony projekt Uchwały nie jest zaciągnięciem nowego kredytu, tylko jest konkretyzacją tego, co zapisane było w Uchwale budżetowej. Pierwotnie była to kwota 1.795.000 złotych, a później 1.475.000 złotych. Ostatecznie po dokładnym rozliczeniu Zarząd uważa, że 1.000.000 złotych kredytu jest wystarczającą kwotą na pokrycie uchwalonego deficytu budżetowego.

Przewodniczący Rady podziękował za wyjaśnienie i zapytał, czy ktoś ma pytania ?

Stwierdziwszy, że pytań nie ma, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu do wysokości 1.000.000 zł.?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/125/2012 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu do wysokości 1.000.000 zł. Stanowi ona **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 18 porządku obrad, tj.: „Podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciąganego przez samorządową instytucję kultury pn.: „Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach”.

Projekt tej Uchwały stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu. Poinformował, że pozytywnie zaopiniowała go Komisja Budżetu. Następnie zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem tej Uchwały ?

- „za” podjęciem tej Uchwały głosowało 21 Radnych

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 21 Radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/126/2012 w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciąganego przez samorządową instytucję kultury pn.: „Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach. Stanowi ona **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 19 porządku obrad, tj.: „Informacja Starosty Siedleckiego na temat złożonych oświadczeń majątkowych”.

Starosta Zygmunt Wielogórski zgodnie z obowiązkiem, wynikającym z ustawy o samorządzie powiatowym przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych do Starosty przez osoby do tego zobowiązane. Informacja ta stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 20 tj. „Informacja Przewodniczącego Rady o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Powiatu Siedleckiego”.

Zgodnie z art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym przedstawił Radzie Powiatu informację o wynikach przeprowadzonej przez siebie analizy oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu Siedleckiego, złożonych według stanu na dzień 31.12.2011 roku. Stanowi ona **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zapoznał Radnych z pismem z dnia 02.10.2012 roku Nr BO.I.414.664.2012 Wojewody Mazowieckiego, dotyczącym wyników analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Starostę Zygmunta Wielogórskiego i Przewodniczącego Rady Henryka Brodowskiego. Pismo to stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Siedlcach informujące o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Powiatu. Stanowi ono **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Ad. 21.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 21 tj. „Informacja Przewodniczącego Rady”.

Zwrócił uwagę Radnych na fakt, że w Powiecie Siedleckim na różną okoliczność odbywa się dużo uroczystości i festynów. Zaapelował, aby Radni brali czynny udział w tych uroczystościach i spotkaniach, ważnych tak dla Radnych powiatowych jak Radnych gminnych i społeczności lokalnych. Następnie Przewodniczący poinformował, że w dniach 19-22 października br. wraz ze Starostą brał udział w obchodach 10-tej rocznicy współpracy partnerskiej Powiatu Siedleckiego z Miastem Nevers we Francji. Uroczystości przebiegły w bardzo przyjaznej atmosferze. Duży wkład w budowę dobrych relacji i wzajemnych stosunków włożył Dyrektor Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach i Stowarzyszenie Przyjaźni Polsko-Francuskiej Siedlce Nevers działające w Nevers. Poprosił Dyrektora „Reymontówki” Marka Błaszczyka o przekazanie podziękowań wszystkim pracownikom i osobom zaangażowanym w tą współpracę.

W tym momencie Przewodniczący Rady o zabranie głosu poprosił Pana Grzegorza Woźniaka – Posła na Sejm RP.

Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak na wstępie podziękował za zaproszenie na sesję Rady. Przyznał, że kiedy tylko dysponuje wolnym czasem zawsze chętnie spotyka się z samorządowcami i społecznością lokalną. Docenia każdą ich inicjatywę, bo jeżeli potrafi zebrać się grupa ludzi, która chce rozmawiać o swoich problemach to znaczy, że Im na coś zależy. Takim przykładem jest przybyła dzisiaj grupa mieszkańców Gminy Mokobody wraz z Wójtem Gminy. Oczywiście samorząd musi wysłuchać wszystkich argumentów i rozpatrzyć wiele wniosków, aby w rezultacie tworząc kolejny budżet podjąć trudne decyzje, dotyczące inwestycji. Podkreślił, że osobiście popiera wszelkie inicjatywy oddolne.

Jeśli chodzi o pracę Posła może już dziś powiedzieć, że nie będzie regulacji ograniczającej deficyt samorządu. Przy budżecie ok. 50-cio milionowym, takim, jakim dysponuje Powiat Siedlecki, będąc otoczką dużego Miasta, gdzie potrzeby są bardzo duże, Powiat stoi przed dużym wezwaniem. Środków finansowych w przyszłym roku nie będzie więcej, gdyż środki Unijne już się kończą, sytuacja budżetu Państwa też jest nieciekawa i wszystkie rozpoczęte programy też się kończą. Tak więc rok 2013 będzie rokiem trudniejszym od roku 2012. Można mieć nadzieję, że dopiero w roku 2014, który będzie rokiem wyborów samorządowych zapadną szybkie decyzje i nie będzie problemu z budżetem Europejskim, to będzie można w I kwartale ruszyć z inwestycjami pod warunkiem, że będzie się miało przygotowane projekty. Prawdopodobnie w przyszłym roku środki z dróg lokalnych będą przesuwane do budżetu dróg krajowych. Jako były Starosta Powiatu Garwolińskiego i obecnie parlamentarzysta nie zgadza się z obecnym systemem tworzenia prawa. W dalszej swojej wypowiedzi uargumentował swoje stanowisk podając przykłady.

Zadeklarował swoją pomoc w rozwiązywaniu problemów, gdyż uważa, że większy efekt i wsparcie może przynieść interwencja Posła w danej instytucji, czy u ministrów. Trzeba mieć jednak na uwadze, że skutek tych interwencji może być różny, bo każdy wie, że niektóre sprawy są nierozwiązalne. Podkreślił, że ważne są wspólne rozmowy, które prowadzą do kompromisów w trudnych sprawach. Bywać na takich sesjach, jak ta, to czysta przyjemność. Z przebiegu obrad wynika, że wszystkie sprawy rozpatrywane są na posiedzeniach merytorycznych Komisji i wypracowywane jest na nich wspólne stanowisko.

Pogratulował Radnym takiego systemu pracy, który świadczy o ich doświadczeniu i dojrzałości samorządowej. Kończąc poprosił o zadawanie pytań.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski podziękował Panu Grzegorzowi Woźniakowi – Posłowi na Sejm RP za wystąpienie. Przyznał, że na posiedzeniach merytorycznych Komisji naszej Rady przy rozpatrywaniu poszczególnych spraw prowadzone są żywe dyskusje, które prowadzą zazwyczaj do jednomyślnych opinii. Dzięki temu sesje Rady przebiegają sprawnie. Zapytał, czy ktoś ma pytania do Pana Posła ?

Radny Marek Gorzała przyznał, że oczywiście samorząd jest od tego, żeby współpracować z innymi samorządami i przedstawicielami ich mieszkańców na wielu płaszczyznach. Należy wymieniać między sobą spostrzeżenia i poglądy, potrzebne do kontynuacji poszczególnych zagadnień, ale osobiście jest przeciwny temu, żeby na sesje Rady przyjeżdżały delegacje z gmin. Co by było, gdyby delegacje przyjeżdżały na obrady Sejmu, czy Sejmiku Województwa Mazowieckiego i chciały zabrać głos ? Uważa, że jest tyle innego czasu i miejsc, do zgłaszania i wspólnego rozpatrywania różnych spraw.

Nawiązując do dzisiejszej wypowiedzi Wicestarosty Siedleckiego Józefy Rychlik obstającą za mieszkańcami Okręgu, z którego została wybrana na Radną powiedział, że należy z niej wnioskować iż dba Ona tylko o potrzeby mieszkańców z tego Okręgu, a nie o potrzeby mieszkańców całego Powiatu. Radny stwierdził, że zna stan dróg w Księżopolach Jałmużnach i Smolakach. Gdyby droga ta była inwestowana wspólnie z Gminą Bielany i Gminą Sokołów Podlaski, to wtedy miałoby to sens. Stwierdził, że wiele innych dróg w naszym powiecie jest w fatalnym stanie i to ciągów komunikacyjnych, na których lada chwila nie będzie kursował PKS. Radny jeszcze raz podkreślił, że sesja Rady nie jest miejscem do przyjmowania delegacji mieszkańców Powiatu i udzielania im głosu. Od tego jest Zarząd Powiatu i Radni, którzy reprezentują w Radzie poszczególne Okręgi Wyborcze.

Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak po wysłuchaniu przedmówcy powiedział, że nadal obstaje przy swoim zdaniu. Każda grupa mieszkańców może przyjść na obrady Rady. Od tego jesteśmy samorządowcami, aby wysłuchać wszystkich i w miarę możliwości pomagać w rozwiązywaniu problemów.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos ? Ponieważ nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu podziękował Panu Posłowi Grzegorzowi Woźniakowi za udział w dzisiejszej sesji.

Ad. 22.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski przystąpił do realizacji punktu 22 tj. „Interpelacje i zapytania radnych”. Zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos ?

Radna Józefa Rychlik ustosunkowując się do wypowiedzi Radnego Marka Gorzały powiedziała, że jak dotąd nie przeszkadzało Mu to, że na sesje Rady przybywały różne delegacje i zabierały głos w sprawach, które chciały poruszyć. Dopiero dzisiaj, kiedy przyszli mieszkańcy Gminy Mokobody wyraził swój pogląd, że nie jest to czas i miejsce na przyjmowanie delegacji.

Radna poinformowała, że z posiadanych dokumentów wyraźnie wynika, że jest to Gmina, na terenie której jest najwięcej dróg do pilnego wykonania. Część z nich jest już prawie nieprzejezdnych a Gmina Mokobody nie uchyla się od współfinansowania inwestycji. Na Gminie Mordy była prowadzona dość duża inwestycja bez współudziału Gminy. Zdaniem Radnej należy popierać te samorzady, które chcą współpracować z Powiatem w różnej formie. Podkreśliła, że nie można unikać kontaktów z mieszkańcami, a wręcz odwrotnie należy ich wysłuchać, aby dojść do kompromisu w rozwiązywaniu spraw.

Radny Marek Gorzała powiedział, że swoje zdanie na temat udzielania głosu delegacjom na sesji wyraził w kontekście wypowiedzi Pana Posła, który to pochwała, a On nie. Samorząd powiatowy jest dla samorządu gminnego i odwrotnie, ale wszystko musi mieć swoje miejsce. Radni zostali wybrani i to Oni powinni reprezentować interesy mieszkańców ze swoich Okręgów Wyborczych. Rozumie jednak gminy, które nie mają swojego reprezentanta, np. Gmina Korczew, która musi sama dbać o swoje interesy. Słowa swoje skierował do Radnej Józefy Rychlik, bo będąc jednocześnie członkiem Zarządu Powiatu powinna znać wszystkie zagadnienia Powiatu.

Radny Jan Kuć przysłuchując się dyskusji powiedział, że podważa ona Jego zaufanie do Zarządu. Gmina Mokobody ma trzech członków Zarządu, więc można uważać, że robota będzie wykonana. Chciałby wierzyć, że Zarząd jest bezstronny.

Członek Zarządu Piotr Dymowski powiedział, że w całości popiera zdanie Radnego Marka Gorzały. Każdy ma prawo uczestniczyć w sesjach, czy posiedzeniach Komisji lecz bez prawa zabierania głosu. Pani Wójt Gminy Mokobody wraz z mieszkańcami sprawę drogi mogła przedstawić bezpośrednio Staroście. Trudno sobie wyobrazić sytuację, kiedy na każdej sesji byłoby kilka takich delegacji. Prawdopodobnie przyjęty porządek obrad trudno byłoby zrealizować.

Radny Bartłomiej Kurkus wyjaśnił, że tak się składa, że Radni zasiadający w Zarządzie są to Radni nie z Mokobód tylko z Okręgu Nr 3, który obejmuje Gminy: Kotuń, Suchożebry i Mokobody. Gmina Korczew swojego radnego nie ma, a okazuje się, że w tej kadencji na Gminie Korczew robi się najwięcej inwestycji.

O głos poprosiła Przewodnicząca Rady Gminy Korczew, której Przewodniczący Rady udzielił głosu.

Przewodnicząca Radu Gminy Korczew Barbara Roszuk w imieniu własnym, Wójta i mieszkańców Gminy Korczew podziękowała Radzie Powiatu i Staroście za zrealizowane inwestycje na terenie Gminy Korczew i poprosiła o wykonanie kolejnych.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski odnosząc się do wypowiedzi przedmówców stwierdził, że na sesji Rady może być każdy, kto tylko wyrazi taką wolę. Wójtowie i Przewodniczący Rad Gmin zapraszani są na każdą sesję, więc nie jest zaskoczeniem, że osoby te przybywają. Uważa, że byłoby z naszej strony nietaktem, gdybyśmy uniemożliwili zabraniam głosu tym wszystkim, którzy chcieliby się wypowiedzieć w jakiejś sprawie. Tak jak Poseł Grzegorz Woźniak uważa, że Radni, Starosta i Zarząd powinni być do dyspozycji wszystkich mieszkańców Powiatu. Cały czas więc namawia Radnych, żeby brali czynny udział w różnych uroczystościach organizowanych przez gminy, przez co uściśla się kontakt z mieszkańcami i poznaje ich problemy.

Radny Jan Kuć przypuszcza, że niepokój Radnych bierze się z podejrzania, że mieszkańcy Gminy Mokobody, którzy dzisiaj przyszli na sesję zostali w jakichś sposób zmanipulowani, a Rada nie powinna ulegać manipulacji.

Starosta Zygmunt Wielogórski powiedział, że demokracja to różnorakie formy postępowania. Każdy może i ma prawo przyjść na sesję. Nie zawsze musi jednak dostać głos. Jednak udzielenie głosu jest pewnym rodzajem szacunku dla ludzi, którzy przyszli. Osobiście przyjmuje wszystkich interesantów, choć nie zawsze może ich pocieszyć. Najczęściej słyszą, że nie ma możliwości załatwienia ich spraw, bo zbyt mało jest środków. Ważne są główne drogi, ale zdarza się, że i te mniej ważne zrobić trzeba. Ludzie nigdy by się nie doczekali remontu takich dróg, biorąc pod uwagę tylko jedno kryterium. Zarząd po raz kolejny stanie przed niezwykle trudnym zadaniem, które inwestycje wykonać i co zrobić, żeby pozyskać jak najwięcej środków zewnętrznych. Do 15 listopada Zarząd przedstawi Radzie projekt budżetu na 2013 rok i wszyscy będą nad nim pracować. W tej chwili wpłynęło wniosków o inwestycje na kwotę ponad 90.000.000 złotych, a dobrze będzie jak na inwestycje będzie 4.000.000 czy 5.000.000 złotych naszego budżetu plus środki zewnętrzne w granicach 10.000.000 – 15.000.000 złotych.

Radny Marek Gorzała poinformował, że Radna Rady Miejskiej w Mordach Pani Jezierska i Sołtys Chaciński z miejscowości Klimonty zgłosili się do Niego z informacją, że będą składali wniosek o remont betonu na Ich drodze, który jest w strasznym stanie. Nie przyszli jednak z tą sprawą na sesję, a mógłby Im to zaproponować. Drogą na Gminie Mokobody, o której była dzisiaj dyskusja, nie jeżdżą samochody lasów państwowych, tak jak drogą w Klimontach, nie wywożą drwa, a wiemy jakie to są samochody.

Przewodniczący Rady Henryk Brodowski zapytał, czy ktoś w tym punkcie chciałby jeszcze zabrać głos ?

Po chwili stwierdził, że chętnych do zabrania głosu nie ma, co oznacza, że punkt ten został wyczerpany.

Ad. 23.

Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 20 ust. 6 Statutu Powiatu Siedleckiego o godzinie 16⁰⁰ **Przewodniczący Rady** zamknął obrady wypowiadając formułę: „Zamykam XXII Sesję Rady Powiatu Siedleckiego”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczył:

RZEWODNICZĄCY RADY
dr inż. Henryk Brodowski

Protokółowała:

Hanna Krupa